
 

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 153/2014 | Página 1 de 1 

 

 

  

PORTARIA Nº  153/2014 

 

Renomeia os membros do Núcleo Docente Estruturante 

(NDE) do curso de Gestão Ambiental e revoga a nomeação 

dos membros publicados na Portaria n° 138/2014. 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Regimento Geral, art. 14, inc. XVIII; 

 

Considerando, as indicações dos representantes docentes pela Coordenação do curso  de Gestão 

Ambiental e a aprovação pela Direção, que assinam em conjunto o presente documento; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1°. Esta Portaria revoga a nomeação dos docentes do curso de Gestão Ambiental, publicados na 

portaria de n° 138/2014. 

 

Art.2°. Renomear os seguintes docentes para compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de 

Gestão Ambiental da Faculdade de Pará de Minas para mandato 2015/2016 e atribuições definidas em 

Regulamento próprio: 

 

Daniel de Oliveira Capanema 

Márcio Eduardo da Silva Pedrosa Morais 

José Hermano Oliveira Franco 

Domingos Leonardo Pereira 

Vanessa Viana Faria 

 

Art.3º. O presente ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se e registre-se. 

 

 

Pará de Minas, 01º de dezembro de 2014. 

 

 

 

JOSÉ HERMANO OLIVEIRA FRANCO 

Coordenador do Curso de Gestão Ambiental 

 

        

 

FLÁVIO MARCUS DA SILVA 

Vice-Diretor Acadêmico e de Pesquisa 

 

 

 

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA 

Diretor Geral 

 

 


